[image: Description: 1]
	CÔNG TY LUẬT TNHH DƯƠNG GIA – DUONG GIA LAW COMPANY LIMITED
Văn phòng Hà Nội: Số 89 Tô Vĩnh Diện, phường Khương Trung, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội
Tel: 02473.000.111      Mail: dichvu@luatduonggia.vn    Website: http://www.luatduonggia.vn
Văn phòng TP.HCM: 363/62 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh
Tel: 02873.079.979      Mail: luatsu@luatduonggia.vn     Website: http://www.luatduonggia.vn

Mẫu đơn xin ly thân
[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------
ĐƠN XIN LY THÂN
Chúng tôi là: ............................................................
Sinh năm: ..................................... Hiện cư ngụ tại: ..................................
Và vợ/chồng là: ................................
Sinh năm: ..................................... Hiện cư ngụ tại: ..................................
Vào ngày ..../..../... , Chúng tôi đăng kí kết hôn tại: ...........................................
Thời gian sống chung với nhau, chúng tôi có một/hai cháu trai (gái) tên là .......................... sinh năm ............
Trong cuộc hôn nhân này, chúng tôi thường xảy ra mâu thuẫn nhiều lần, nhưng không giải quyết được.
Vì vậy, chúng tôi thống nhất muốn ly thân để bản thân mỗi người có quyền được tự do và chúng tôi sẽ có thêm thời gian suy nghĩ trước khi quyết định làm đơn ly hôn sau vì tôi còn con nhỏ ...... tuổi.
Nay chúng tôi làm văn bản này để xác nhận thời gian ly thân của chúng tôi bắt đầu.
Thời gian ly thân kể từ ngày .../.../...
Tôi xin chân thành cảm ơn!
.... ngày… tháng …năm..
	Chữ ký của chồng hoặc vợ
	Người viết đơn

	Ký và ghi rõ họ tên
	Ký và ghi rõ họ tên

TỔNG ĐÀI TƯ VẤN PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN 24/7: 1900.6568

image1.png
S

LUAT DUONG GIA